关于2018年（第30期）全国拍卖师
资格考试有关事项的通知

各省（自治区、直辖市）拍卖行业协会、考生：
  依据《中华人民共和国拍卖法》规定，中国拍卖行业协会（以下简称中拍协）即将组织2018年（第30期）全国拍卖师资格考试。现将有关事项通知如下：
一、考试报到
（一）报到时间
2018年10月12日（星期五）8:30-17:00
（二）报到地点
中央财经大学
地址：北京市海淀区学院南路39号(具体地点见校门口指示牌)
（三）报到材料
1、新考生需携带以下材料报到：
 ①本人身份证原件及复印件一份；
②毕业证书原件及复印件一份或全日制高等院校在校三年以上的在校证明一份；
 ③凡持大陆境外学历的考生还应当提供教育部留学服务中心出具的学历认证原件及复印件一份；
 ④2018年拍卖师资格考试准考证。
2、补考考生需携带本人身份证原件及准考证。
（四）报到审核
1、所有报考人员报到时均要接受现场资料审核，合格者由中拍协在准考证上加盖考务印章；
2、现场审核不合格或《准考证》没有加盖印章者不能参加考试；
3、考生应在规定时间内到指定地点报到，过时不再办理报到手续。
二、笔试安排
（一）笔试科目及时间
10月13日（星期六） 拍卖实务（上午9:00-11:30）
拍卖法律知识（下午14:30-17:00）
10月14日（星期日） 拍卖经济学（上午9:00-11:30）
（二）考试地点：
中央财经大学
地址：北京市海淀区学院南路39号
三、注意事项
（一）考生须提前打印准考证（中拍协官网支持自行打印，打印时间为9月18日至10月12日）。
（二）考生在报名和考试期间被发现有违规违纪行为的，按照《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人社部[2017]第31号）处理。
（三）如有疑问请咨询中国拍卖行业协会拍卖师管理部。
地 址：北京市朝阳区北辰东路8号院北辰汇园大厦H座A2511室
联 系 人：刘 曦   荣博
电 话：010-64931499-8004、8005
电子邮箱：rongbo@caa123.org.cn
  二○一八年九月六日
中国拍卖行业协会关于公示
2018年拍卖企业等级评估结果的通知

各省（区、市）拍卖行业协会、各拍卖企业、各有关单位：
经中拍协全国拍卖企业等级评估工作办公室审议，现将2018年拍卖企业等级评估结果予以公示，欢迎业内外各界监督。公示期为7个工作日（9月27日至10月10日）。
联系电话：010-64931499转8011、8006
电子邮箱：pingguban@caa123.org.cn
通讯地址：北京市朝阳区北辰东路8号院汇园公寓H座A2511
公示期结束后，将召开中拍协全国拍卖企业等级评估委员会全体会议，审议并研究公示期间反映的问题，确定今年的评估结果。
     公示期间，请企业仔细核对单位名称，以便后续制作资质等级证书，并为有需要的企业定制牌匾。

附件：《2018年拍卖企业等级评估公示的名单》
 二O一八年九月二十七日
关于开通2018年拍卖师网络继续教育课程的通知

各省（自治区、直辖市）拍卖行业协会、各拍卖企业、拍卖师：
为了进一步做好2018年拍卖师继续教育工作，提升拍卖师理论修养、实务操作技能及综合知识水平，2018年继续开通拍卖师继续教育网络课程。现将有关事宜通知如下：
一、学习要求
按照拍卖师继续教育的有关要求，拍卖师每年接受继续教育应不少于40个学时。为方便拍卖师学习，今年的网络继续教育共提供约48课时，。拍卖师可根据情况选择自己需要的课程进行学习。
二、学习安排
继续教育网络课程开通的时段为：2018年9月28日至12月31日。
自9月28日起，学习网络课程的拍卖师可以直接在中拍协网站上缴费并学习，网络课程的学习应于12月31日前完成。
三、其他事宜
（一）拍卖师应按照《网络课程学习基本操作流程》（见附件）进行网络课程的学习。
（二）拍卖师在操作、汇款和网络上课等方面如有疑问，可咨询中拍协网络服务客服。 电 话： 4008985988
电子邮箱： zhangjing@caa123.org.cn
（三）网络继续教育按20元/学时收取网络服务费,40学时共计800元。拍卖师可通过网银、微信或支付宝方式缴费，不再接受银行汇款或转账的方式。
 附件1：《网络课程学习基本操作流程》
二〇一八年九月二十日
附件2：
关于继续教育发票及退费
1、网上交费后，电子发票在10个工作日内通过【诺诺网】发送至手机。如下载打印有问题，请拨打税务咨询电话95113；10工作日后仍未收到短信的，将缴费信息（订单号、购买者姓名、手机号及缴费日期等）发至中拍协财务电子邮箱shuwen@caa123.org.cn。
2、网上继续教育学习在5学时以内，可以办理退款或转款。
3、个人原因申请退费，所交款项扣除1%手续费后原路返还。请将退款申请（内容需包含已报培训班名称，订单号，购买者名字及手机号，缴费日期，缴费金额，退费原因）发至中拍协财务电子邮箱shuwen@caa123.org.cn。
关于补充公示2018年拍卖企业等级评估
结果的通知
各省（区、市）拍卖协会、各有关拍卖企业：
2018年拍卖企业等级评估结果公示期间，经企业申诉、补充和完善资料等因素导致8家企业评估结果发生变化，现将8家企业新评估等级结果进行补充公示，公示期自2018年10月23日至10月31日。请社会各界进行监督。
附件：《2018年拍卖企业等级评估（补充）公示名单》
                    二○一八年十月二十三日
	2018年拍卖企业等级评估（补充）公示名单

	序号
	省份
	企业名称
	公示等级

	1
	浙江
	温州市佳得拍卖有限公司
	AAA

	2
	江苏
	江苏星海拍卖有限公司
	AAA

	3
	福建
	福建省九益通拍卖有限公司
	AA

	4
	北京
	北京中汉拍卖有限公司
	AA

	5
	浙江
	温州市乐清拍卖有限公司
	A

	6
	山西
	山西安祥居拍卖有限公司
	A

	7
	河南
	河南胜德拍卖有限公司
	A

	8
	广东
	广东车德比富拍卖有限公司
	A

关于公示2018年拍卖师考试笔试合格人员名单
和主持技巧考试有关事项的通知
各省（区、市）拍卖行业协会、考生：
2018年（第30期）拍卖师资格考试笔试阶段工作已结束，现将《2018（第30期）拍卖师资格考试笔试合格人员名单》（附件1）予以公布，并将主持技巧考试的有关事项通知如下：
一、关于公示笔试合格人员名单的说明
经全国拍卖师资格考试委员会审核，今年有311名考生笔试成绩合格，现将名单予以公示，接受社会监督。凡发现其中有不符合报考条件（拥有国家承认的专科以上学历或者普通全日制高等院校在校三年以上的在校生等）及考场违规违纪行为者，经举报核实后，将依照相关规定进行处理并取消其考试成绩。
公示期为一周，公示后无异议的，名单上的人员可参加下一阶段的主持技巧考试。
    二、主持技巧考试安排
   （一）报名
   参加2018年主持技巧考试的考生均采用网上方式报名。报名时间从10月26日（星期五）起至11月8日（星期四）止。具体步骤请按照《2018年拍卖师资格考试网上报名操作程序及说明》（附件2）操作。
   报名成功两个工作日后，考生查询报名状态，审核通过后，考生方能进行第二步操作——网上缴费。
（二）网上缴费
 考生（含补考生和新生）应于10月26日（星期五）至11月8日（星期四）期间登陆“中拍网”缴纳考试费，每人80元。
（注：登录“中拍网”（www.caa123.org.cn）协会工作栏目中的考试认证-->拍卖师考试-->报名缴费，缴纳主持技巧考试费）
（三）网上打印准考证
考生（含补考生和新生）应于11月12日（星期一）至11月16日（星期五）期间，登陆中拍网打印《2018年（第30期）拍卖师资格考试准考证》(主持技巧考试)。
（注：登录“中拍网”（www.caa123.org.cn）协会工作栏目中的考试认证-->拍卖师考试-->打印准考证，打印主持技巧考试准考证）
（四）考试报到
1、时间
报到时间：2018年11月16日（星期五）14：00—17：00。考生应在规定时间内报到，过时不予办理报到手续。
2、地点
报到地点:北京市皇苑大酒店（北京市海淀区西三环北路厂洼19号）
3、报到材料
报到时考生须携带以下材料：
（1）《2018年（第30期）拍卖师资格考试准考证》原件；
（2）本人《身份证》原件。
4、审核
考生必须本人现场报到，由考务人员审验无误后，在《2018年（第30期）拍卖师资格考试准考证》上加盖考试专用章。凡未加盖考试专用章的，不得参加考试。
（四）考试
1、时间
考试时间为：11月17日（星期六）全天
11月18日（星期日）全天
  2、地点
考试地点：北京理工大学(北京海淀区中关村南大街5号)继续教育楼
    3、考试材料
考生参加考试时须携带以下材料：
（1）盖章后的《2018年（第30期）拍卖师资格考试准考证》；
（2）本人《身份证》原件。
三、其它s
（一）笔试成绩可在“中拍网”(www.caa123.org.cn)上按照以下顺序查询：“协会工作”→“考试认证”→“拍卖师考试”→“拍卖师考试成绩查询”，输入考生身份证和考生准考证号码查询。
（二）考生应按照《2018年（第30期）拍卖师资格考试准考证》上的日期提前20分钟到考试地点备考，考试顺序号在备考时抽取。
（三）对今年考场违规行为人员的处理将另行公布。
（四）在《2018年（第30期）拍卖师资格考试笔试合格人员名单》公示期间，如果有被举报并查实确实存在违纪行为并被取消主持技巧考试资格的考生，该考生所缴纳的主持技巧考试费不予退还，并依据人社部《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》对考生对于相应的处罚。
四、联系方式
[bookmark: _GoBack]如有咨询或者举报，请联系中国拍卖行业协会秘书处。
联系人：刘曦  荣博
联系电话：010-64931499-8005、8004
联系邮箱：rongbo@123.org.cn
地  址：北京市朝阳区北辰东路8路院北辰汇园大厦H座A2511室
            附件1：《2018年（第30期）拍卖师资格考试笔试合格人员名单》
附件2：《2018年拍卖师资格考试网上报名操作程序及说明》
                     二〇一八年十月二十五日